4.11.1 Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures, incidirão juros remuneratórios 

correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas 

médias diárias dos DI Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 

expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 (“Taxa DI”), acrescida 

de spread (sobretaxa) de 1,30% (um inteiro e trinta centésimos por cento) ao ano, 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”).  

4.11.2 A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das 

Debêntures (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures,

[...]

anterior, conforme o caso, até a data do efetivo Resgate Antecipado Facultativo 

Total, incidente sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures (ou saldo do Valor 

Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso); e (c) de prêmio equivalente 

a 0,50% (cinquenta centésimos por cento) ao ano, pro rata temporis, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, considerando a quantidade de Dias 

Úteis a transcorrer entre a data do efetivo Resgate Antecipado Facultativo Total 

e a Data de Vencimento, incidente sobre a soma dos valores do resgate 

antecipado descritos nos itens (a) e (b) anteriores.

[...]

8.13 Serão devidos, ao Agente Fiduciário, pelo desempenho dos deveres e atribuições que 

lhe competem, nos termos da legislação e regulamentação aplicáveis e desta Escritura 

de Emissão, honorários correspondentes a (i) parcela única de implantação no valor 

de R$12.000,00 (doze mil reais), devida até o 5º (quinto) dia útil contado da data de 

assinatura da presente Escritura de Emissão; (ii) parcelas anuais de R$12.000,00 (doze 

mil reais), devidas pela Companhia, sendo a primeira parcela devida no mesmo dia do 

vencimento da parcela (i) acima do ano subsequente e as demais parcelas no mesmo 

dia dos anos subsequentes. Tais pagamentos serão devidos até a liquidação integral das